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OSLAVY 72. VýrOčí OSVObOzení 

DOprAVní SOutěž 
mLADých cYkLiStů beSip

V sobotu 6. května se na blovickém náměstí 
konala oslava 72. výročí osvobození našeho 
města americkou armádou. 

Za účasti hostů, kterými byli major Mark 
White z Velvyslanectví USA, poslanec EP Jiří 
Pospíšil, místostarosta Rokycan Jan Šašek, ar-
mádní generál Jiří Šedivý, páter Piotr Marek, 
paní Dr. Křížková Červená, řed. Muzea Jižního 

Plzeňska, členů zastupitelstva města a mnoha 
blovických občanů, vzpomenul starosta města 
pan Jan Poduška události před 72 lety a poté spo-
lu s hosty položil květiny k pamětním deskám. 

Oslavy umocnila kolona vojenských histo-
rických vozidel Klubu 3. armády Plzeň. 

(red)

V pátek 5. května se na dětském doprav-
ním hřišti (DDH) při ZŠ Blovice konala kaž-
doroční Dopravní soutěž mladých cyklistů 
BESIP, jejíž je Gymnázium Blovice tradičním 
účastníkem. Po třetím místě z loňského 
roku se družstvo ve složení Aneta Bláhová 
(kvarta), Julie Hladíková (sekunda), Ondřej 
Hudec (kvarta) a Vojtěch Štěpán (tercie) roz-
hodlo po čtyřech letech vyhrát II. kategorii 
a tento cíl se jim podařilo splnit. Odnesli si 
nejen věcné ceny, ale také pohár za první 
místo a putovní pohár starosty města Nepo-
muka. Aneta Bláhová navíc získala ocenění 
jako nejlepší jednotlivec mezi děvčaty v dru-
hé kategorii.

Soutěžící podali výborný výkon ve všech 
disciplínách – jízdě zručnosti, testu z pravidel 
silničního provozu, zdravovědě a jízdě podle 
předpisů na DDH. Svým výkonem si vybojo-
vali postup do krajského finále, které se koná 
23.–24. května na 33. ZŠ v Plzni a v Melchio-
rově huti. Věřím, že naše družstvo se v konku-
renci dalších škol neztratí! Budeme držet pěs-
ti, aby se vše vydařilo podle jejich představ.

K vítězství moc blahopřejeme a v “kraji“ 
přejeme hodně št ěstí a pevné nervy.

Ivo Barca

•	Oslavy	72.	výročí	
osvobození	města	Blovice

•	Dopravní	soutěž	mladých	
cyklistů

•	Hejného	metoda	v	ZŠ

•	Mladí	zahrádkáři	soutěžili

•	Naši	závodníci	opět	vítězili

•	Preventivní	program	
Rubikon	učí	zábavně

•	Další	zprávy	a	informace	
z	kultury	a	sportu

DneS Si můžete přečíSt

Radost z vítězství po soutěži. 
Zprava: Julie Hladíková, Vojtěch Štěpán, Ondřej Hudec, Aneta Bláhová, Ivo Barca.
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Zprávy	z	Městského	kulturního	
střediska	Blovice

Stále přijímáme přihlášky do podzim-
ního základního KURZU TANCE a SPOLE-
ČENSKÉ VÝCHOVY pro mládež. 

Zveme občany na následující kulturní 
akce:

V pondělí 22. května od 17 hodin se 
koná v sále Lidového domu beseda DOTE-
KY PŘÍRODY. O naší přírodě, o zvířatech, 
o natáčení večerníčků (včetně promítání 
DVD) bude vyprávět VÁCLAV CHALOU-
PEK, režisér, scenárista, ochránce a mi-
lovník přírody a tvůrce známých večer-
níčků. Vstupné dobrovolné.

Ve čtvrtek 25. května od 16 hodin se 
koná další taneční podvečer s Václavem 
Žákovcem a Aničkou Volínovou.

Na všechny uvedené akce Vás srdečně 
zveme.

Informace o zájezdech:
•	 Zájezd	 na	 muzikál	 Ples upírů se 

uskuteční v sobotu 23. září 2017. Vstupenky 
je nutné uhradit do konce května 2017.

•	 Zájezd	na	muzikál	Čas růží – na ten-
to muzikál jedeme ve dvou termínech. 
1 autobus jede 4. 11. a další 16. 12. Vstu-
penky je nutné uhradit do konce května. 
Poté budou neuhrazené vstupenky na-
bídnuty dalším zájemcům.

•	 Nové	muzikály,	na	které	bereme	ob-
jednávky:

TŘI MUŠKETÝŘI (14. říjen 2017, polovič-
ní vstupné)

MUŽ SE ŽELEZNOU MASKOU (27. le-
den 2018, poloviční vstupné)

Připravujeme na sobotu 15. července 
2017:

FESTIVAL REVIVALOVÝCH KAPEL: QUE-
EN, ELÁN, BEATLES, DIVOKEJ BILL a KABÁT 
na fotbalovém hřišti ke Kamensku.

Bližší informace najdete na našich strán-
kách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kuLturní 
OkénkO

hejnéhO metODA 
V bLOVické škOLe

Hejného metoda mate-
matiky se snaží u dětí rozví-
jet logické myšlení a vychází 
z vlastního objevování. Žáci 
řeší rozličné úlohy, během 
kterých se učí samostatně 
uvažovat a nalézat různá 
řešení. Cílem je také dětem 
předkládat takové úlohy, 
které je budou zajímat a je-
jich řešení je bude bavit.

Hejného metoda mate-
matiky se v současné době 
dostává do mnoha škol. 
Žáci se s ní mohou setkat 
jako s hlavní metodou učení 
matematiky od první třídy, 
nebo jsou jim vybraná cvičení předkládána 
jako doplňkové úlohy. 

V naší škole využíváme některé prvky Hej-
ného matematiky. Prvňáčci pracují s kroko-
vacím pásem, na kterém si vysvětlují sčítání 
a odčítání. Starší děti se seznamují například 
s „indickým násobením“. Na základě svých 
znalostí dokáží vypočítat příklady na násobení 
dvou libovolných čísel. Děti počítají s mincemi 
z pohádkové země BILAND, učí se pracovat 

se zvířátky „Dědy Lesoně“, a tak se zábavným 
způsobem seznamují s rovnicemi. Ostatní žáci 
řeší početní pyramidy, staví stavby z kostek 
podle plánku atd. 

Úlohy používáme jako doplňkové učivo 
především pro žáky, které matematika zajímá 
a kteří rádi řeší netradiční úkoly. 

Za učitelky ZŠ – L. Landsingerová

V pátek 5. května skončil závěrečnou prodlouženou lekcí kurz tance pro pokročilé.

Oznámení

Schůzka	se	zákonnými	zástupci	budoucích	prvňáčků	se	koná	
30.	5.	2017	od	17	h	v	budově	základní	školy.

Budou	zde	poskytnuty	informace,	týkající	se	školní	docházky,	
představeny	učitelky,	učební	texty,	prostory	školy	a	zodpovězeny	dotazy.

Vedení školy
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SOutěž mLADý zAhrÁDkÁř 2017

DO egYptA nA hrADiště

Soutěž pořádala dne 12. května v Domě 
dětí v Blovicích naše ZO ČZS. Soutěže se zú-
častnilo 14 dětí ve starší kategorii a 12 v mlad-
ší kategorii. V teoretické části děti vyplňovaly 
testy z botaniky a pěstitelství. V praktické čás-
ti určovaly semena, stromy, plevele, okrasné 
a pokojové květiny. Přivítali jsme zde zástup-
ce ÚR ČZS Plzeň přítele Kovaříka.

V kategorii mladších zvítězila Eliška Kar-
píšková a Anežka Mlejnková ze ZŠ Blovice, 
třetí místo obsadil Denis Čadek z Gymnázia 
Blovice. První místo ve starší kategorii získa-
la Anna Skalová z Gymnázia Blovice, druhé 
Ivana Vránková a třetí Kateřina Mlnaříková 
ze ZŠ Blovice. Všichni dostali pohoštění a pěk-
né ceny. Vítězové postupují do celorepubliko-

vé soutěže, která se letos koná v Praze. Držíme 
palce.

Za ČZS Blovice Hana Menclová    

zprávy z juDA

ERFURT, NĚMECKO 
EVROPSKÁ SOUTĚŽ MLÁDEŽE 

6. 5. 2017
 

         38 kg
ONDŘEJ ŠLAIS (prohrál s budoucím 
vítězem této hmotnostní kategorie, ten 
Ondru vytáhl do oprav o třetí místo, 
tam podlehl staršímu žákovi z Nizozem-
ska a byl vyřazen. Úspěch je i v tom, že 
se někdo z Blovic může této soutěže zú-
častnit).
  

VELKÁ CENA MĚSTA PRACHATIC
6. 5. 2017

U9 (7–8 let)       22,3 kg 
1. místo JAN JAVŮREK 
2. místo MAREK NOVOTNÝ 
         30 kg 
1. místo VÁCLAV BARTÁSEK  
2. místo TEREZA KADEŘÁVKOVÁ
         35,7 kg
1. místo  ADAM KARAS    
U11 (9–10 let)      37 kg 
1. místo VÁCLAV KARAS    
         44 kg 
1. místo ŠIMON JAVŮREK    
U13 (11–12 let)      28 kg 
2. místo NATÁLIE NOVOTNÁ
         30 kg 
2. místo FILIP VRÁTNÍK     
         46 kg 
3. místo PAVEL KOZÁK    
U15 (13–14 let)      60 kg 
2. místo MAXIM GALIN
Tentokráte stáli všichni na stupních ví-
tězů – gratulujeme.

PŘEBOR ČESKÉ REPUBLIKY 
DRUŽSTEV STARŠÍCH ŽÁKŮ, TURNOV

13. 5. 2017

         38 kg
ONDŘEJ ŠLAIS (pral se v družstvu 
JC PLZEŇ, družstvo nepostoupilo do 
bojů o medaile).

SAMURAJSKÁ KATANA TURNOV
14. 5. 2017 

U9 (7–8 let)       22,5 kg
2. místo JAN JAVŮREK (3 × výhra)
U11 (9–10 let)      47,5 kg
1. místo  ŠIMON JAVŮREK (4 × výhra)

Za SK judo DDM BLOVICE 
F. Vlčnovský 

Všechny zájemce o kulturu starověkých civi-
lizací zveme ve čtvrtek 1. června na slavnostní 
zahájení výstavy Egypt – dar Nilu, která bude 
na zámku Hradiště k vidění až do 20. srpna. Vý-
stava pochází ze soukromé sbírky slovenského 
cestovatele Jána Hertlíka a představuje více než 
200 replik soch egyptských faraonů, staroegypt-
ských božstev nebo předmětů denní potřeby. 
Velká pozornost je na výstavě věnována monu-
mentálním pyramidám, které patří – podle slov 
autora výstavy – „k největším stavbám postave-
ným lidskou rukou“. Expozici doprovodí bohatý 
obrazový a textový materiál, který návštěvníky 
seznámí s významnými dynastiemi staroegypt-
ské říše nebo s fascinujícím světem náboženství 
ve staroegyptské společnosti. K výstavě je při-
praven pestrý edukační program nejen pro děti, 
ale také pro všechny, kdo si chtějí prohloubit své 
školní znalosti o staroegyptské civilizaci.

Těšíme se na Vaši návštěvu!
Mgr. Monika Bechná, 

muzejní pedagog a PR

EGYPT
DAR NILU

1. 6. – 20. 8. 2017 / ZÁMEK HRADIŠTĚ

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 

www. muzeum-blovice.cz Muzeum otevřeno: 
út – ne 10 – 17 hod.www.facebook.com/muzeumblovice

Jedinečná výstava 
starověkého Egypta 

v replikách uměleckých děl 
ze sbírky slovenského 

cestovatele a sběratele
Jána Hertlíka

Vás srdečně zve na
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nAši zÁVODníci Opět VítěziLi 
nA LehkOAtLetických zÁVODech

preVentiVní prOgrAm rubikOn 
učí zÁbAVně O VÁžných Věcech

Plzeňský Sokol – Petřín se stal opět dě-
jištěm závodů v lehké atletice ženských 
i mužských složek, které se započítávají i do 
Sokolské všestrannosti (plavání, sportovní 
gymnastika, lehká atletika). Za proměnlivé-
ho počasí se na start ve svých disciplínách 
postavilo 13 reprezentantů blovické atletiky. 
Závodili v kategoriích mladší a starší žáci 
a žákyně, starší žáci a žákyně a dorostenci 
a dorostenky. Všichni podali skvělé výkony 
v náročné konkurenci ostatních jednot. Na 
medailová umístění dosáhli: Jakub Nygrýn 
1. místo, Petra Šujancová 1. místo, Jiří Šmíd 
1. místo, Radek Hrubý 1. místo, Michal Šmíd 
2. místo, Tomáš Bažant 3. místo.

Naše poděkování patří trenérům Ivaně 
Vrátníkové, Karlu Prokopcovi a Martinu Pi-
voňkovi za skvělou přípravu.

V. Cuplová

Celkem 18 základních škol a osmi-
letých gymnázií Plzeňského kraje se 
zapojilo do preventivního programu 
Rubikon, který děti zajímavou formou 
učí o zodpovědném rozhodování a ri-
zicích sázení mladistvých. Tento pro-
jekt připravilo sdružení Aisis, které 
zapojí cca 900 žáků do tohoto preven-
tivního programu, který učí 12–16leté 
žáky, jaká jsou rizika nezodpovědné-
ho sázení a ukazuje jim, jak tato rizi-
ka včas rozpoznat. „Jednorázová akce 
žáky nic nenaučí. Chceme nabídnout 
školám systém vzájemně propojených 
výukových programů, školních pro-
jektů, soutěží a on-line aktivit“, vy-
světluje vedoucí Rubikonu Petr Vinš ze 
sdružení Aisis. 

Rubikon navazuje na úspěšný program, 
kterého se v letech 2009–2012 zúčastnilo 
35 000 žáků a pedagogů. Je cenný zejména 
v tom, že umí učit a vychovávat zábavně 
a zajímavě o vážných věcech. Od dubna 
2017, se školy Plzeňského kraje mohou zno-
vu zapojit do programu Rubikon, který se 
v loňském roce vrátil po čtyřech letech do 
Plzeňského kraje. Za náš okres jsme jako ga-
rant okresu Plzeň-jih oslovili základní školy 
o možnosti zapojení do tohoto projektu. Při-
hlásily se 3 školy, a to ZŠ Blovice, ZŠ Letiny 
a do on-line aktivit – s názvem „Klikačka“ 
se přihlásila Základní škola Chotěšov. 

A tak 15. května proběhlo okresní kolo 
mezi školami Blovice a Letiny, které proběh-
lo v Plzni v SVČ Radovánek, který je garan-
tem všech okresních kol. Sedm pětičlenných 

žákovských družstev z Blovic a 3 druž-
stva z Letin nejprve shlédla ilustrační 
divadelní představení, do kterého měla 
možnost dějově zasahovat a ovlivnit tak 
rozhodnutí mladistvého hrdiny v otáz-
ce sázení. Po této ilustrační vsuvce, de-
set družstev začalo soutěžit a plnit úko-
ly, které vycházely nejen ze správnosti 
rozhodnutí, ale žáci prokazovali zna-
losti zákonů, státních symbolů, orientovali 
se v historii a dále se utkali ve sportovních 
a vědomostních soutěžích. Soutěžící navíc 
měli možnost uzavírat sázky na svoje vědo-
mosti a své výkony. I tyto body pak velkou 
měrou přispěly ke konečnému počtu bodů 
a ovlivňovaly konečné pořadí.

Některá družstva opravdu předvedla 
skvělé výkony, ale v závěru soutěže své body 
doslova prosázela. A o tom vlastně celý pro-

jekt je. Uvědomit si riziko ze sázení 
a riziko hazardu.

Celkovým vítězem a prvním postu-
pujícím do krajského kola se stalo druž-
stvo blovické školy ve složení: Terezie 
Heřmanová, Eliška Hamzová, David 
Hodek, Barbora Bočková a Kateřina 
Michková. Nejlepší družstvo z letinské 
školy postoupilo také do krajského kola, 
které proběhne v Plzni na Lokomotivě 

22. června 2017. Vítězové si odnesli diplomy 
a velké dorty od firmy Malinová. Na závěr 
nám dovolte poděkovat Mgr. Jaroslavu Tola-
rovi ze ZŠ Blovice a Mgr. Světlaně Tomanové 
ze ZŠ Letiny za přípravu žáků na tuto soutěž, 
která měla velmi dobrou úroveň a určitě při-
nesla výchovný efekt.

Za DDM Blovice Ing. B. Šroubková 
a Bc. E. Honzová

Na fotografii vlevo družstvo ZŠ Blovice, 
vpravo družstvo ZŠ Letiny, obě družstva postupují 
do krajského kola.
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Sestava:
Brána: Šebová Iveta
Obrana: Zelená Hana, Karlíková Eliška, 

Synáčová Denisa, Janochová Michaela
Útok: Dardová Anna (10), Houfková Hana 

(6), Davídková Kateřina (2), Štenglová Kate-
řina (1)

V neděli 30. 4. 2017 jsme k prvnímu domá-
címu utkání jarní části soutěže přivítaly sou-
peřky z Plzně-Újezda. Do utkání vstupujeme 
s vědomím, že zvítězit nebude vůbec jedno-
duché, a že se bude jednat o velmi vyrovnané 
utkání, což se ihned během prvních minut 
potvrzuje. Je k vidění pohledná házená a na 
obou stranách padají krásné branky. Po celou 
první půli jsme však my tím lepším týmem 
a do šaten si odnášíme zasloužený náskok 
jedné branky. První poločas končí 10:9.

Celá druhá půle se nese ve stejném duchu 
jako ta první. Je znát každá zbytečná ztráta 
míče a každý nevstřelený gól. Po velmi tvrdé 
hře našich soupeřek se jim daří utkání otočit 
a na chvíli se ujímají vedení na rozdíl jedné 
branky. Brzy však vyrovnáváme a opět vede-
me. Do konce zápasu už tomu není jinak, ale 
bohužel pro nás, následuje ještě trest po čase, 
který Újezd proměňuje a upravuje tak koneč-

ný výsledek na vydřenou remízu. Utkání kon-
čí nerozhodně 19:19. 

Rozhodčím byl pan Hejl a nutno podo-
tknout, že vyhodnocení pár situací se mu 

opravdu nepovedlo. 
Kateřina Davídková, 

kapitánka družstva

zprÁVY z nÁrODní hÁzené

nA nÁměStí bYL k ViDění 
Spitfire i VOjenSký StAn

šLÁpOtA VYrAziLA 
nA hrAD 

i DO muzeA

ii. liga žen / bLOVice A × ÚjezD   19:19 (10:9), 30. 4. 2017

V pátek 12. a v sobotu 13. května 2017 
byla na blovickém náměstí vystavena ma-
keta stíhacího letounu spitfire. Právě s tím-
to typem letadla bojovali muži v řadách 
RAF během 2. světové války. Ve stíhacích 
i bombardovacích 
perutích se bojů 
aktivně zúčastnili 
i českoslovenští 
vojáci. Mezi nimi 
byli i 3 muži z Blo-
vic. Jejich osudy 
byli s osudy dal-
ších bojovníků 
připomenuty na 
panelech přímo 
u vojenského sta-
nu postaveného 
hned vedle make-
ty letadla. V něm 
bylo vystaveno 
i mnoho artefaktů 
připomínající život 
letců za 2. světové 
války. Nejznámější 
z našich letců – 
Karel Bečvář, bude mít ještě svoji chvilku 
slávy v listopadu. K výročí jeho narození 

je na 11. listopadu 2017 připravena beseda 
s PhDr. Danielem Švecem, který se jeho 
životem i smrtí dlouho zabýval. A právě 
k této příležitosti mu vyjde o Karlu Bečvá-
řovi i kniha. 

V. Cuplová

V sobotu 6. května 2017 vyrazil plný au-
tobus blovických turistů do Strašic. Zde si 
byli prohlédnout Muzeum Středních Brd, 
které se nachází v bývalých armádních 

prostorách. Poté vyrazili na tu pravou tu-
ristiku – udělali si výšlap na zříceninu raně 
gotického hradu Valdek. Po předchozích 
deštivých a chladných dnech se na sobotu 
krásně vyčasilo a oteplilo a naši výletníci si 
užili nádherný den plný pohybu i zážitků.

TJ Sokol Blovice

(zleva) trenér Karel Vyleta, Hana Zelená, Iveta Šebová, Michaela Janochová, Kateřina Štenglová, 
Denisa Synáčová, Kateřina Davídková, Anna Dardová, Hana Houfková a Eliška Karlíková
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bLOVičtí pOLOžiLi kVětinY 

z jeDnÁní rADY měStA Dne 22. 3. 2017

Kdy jindy bychom obzvlášť měli 
vzpomenout na ty, kdo položili své ži-
voty za naši svobodu, než právě v tyto 
dny. Díky jejich oběti můžeme dnes uží-
vat klidných dnů v míru. Za 2. světové 
války zahynulo více než 60 milionů lidí 
všech národů a národností. V našem 
městě a okolí se nachází také několik 
pomníčků, které připomínají oběti obou 
světových válek. U památné lípy na 
Dubí, v Komorně, na Hradišti, pomník 
R. Procházky, ve Vlčicích, na blovickém 
náměstí, ve Štítově a pomník blovických 
letců. 

Každoročně lidé z Blovic chodí poklá-
dat květiny k pomníkům padlých. Květi-
nami uctívají památku nejen obětí z řad 

blovických občanů, ale všech padlých za 
války, civilistů i vojáků. Při osvobozová-
ní Československa padlo 144 000 vojáků 
Rudé armády. Podle dostupných údajů 
nelze přesně určit počet padlých americ-
kých vojáků; některé prameny uvádějí 
asi 290 Američanů, jiné 180–500.

Počty padlých československých ob-
čanů při osvobozování nejsou dodnes 
sečteny. Jsou jen celková čísla padlých 
během 2. světové války.

Celkem padlo 365 000 našich ob-
čanů (25 000 vojáků, 63 000 civilistů 
a 277 000 židovských občanů zejména 
v koncentračních táborech). 

Ivan Bystřický

RM schvaluje
•	 uzavření	 dohod	 o	 umožnění	 docházky	

dětí s místem trvalého pobytu v obcích Ždírec 
a Louňová do Mateřské školy Blovice, dle před-
ložených návrhů

•	 s	 účinností	 od	 1.	 4.	 2017	 do	 28.	 2.	 2018	
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2., písm. j., 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění, navýšení celkového počtu zaměstnanců 
městského úřadu o jedno pracovní místo, a to 
na Odboru sociálních věcí a zdravotnictví

•	 přidělení	 veřejné	 zakázky	 malého	 roz-
sahu na stavební práce s názvem „Přístavba 
a stavební úpravy Domu dětí a mládeže – Blo-
vice“ firmě STAFIS – KT s. r. o., Horažďovice, 
IČ: 25219090 za celkovou cenu 3.125.347,79 Kč 
včetně DPH 

•	 cenovou	 nabídku	 Ing.	 Jana	 Balihara,	
soukromého podnikatele ve znalecké činnosti 
v oborech ekonomika a stavebnictví, 323 00 
Plzeň, IČ: 44648031, na vypracování znalec-
kého posudku vztahujícího se k prodeji třech 
městských bytových domů, za celkovou cenu 
15.000 Kč

•	 dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o	dílo,	uzavřené	
ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanského zákoníku mezi Městem Blovice, 
Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice, IČ: 
00256455, na straně objednatele a Západočeský-
mi komunálními službami a. s., 326 00 Plzeň, 
IČ: 25217348 na straně dodavatele, na změnu 
množství a objemu pronajatých nádob s účin-
ností od 1. 4. 2017, dle předloženého návrhu

•	 dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o	dílo	s	firmou	
AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., 102 00 
Praha 10, IČ: 49356089 na zvýšení četnosti svo-
zu papíru, dle předloženého návrhu

•	 záměr	 pronájmu	 městského	 bytu	 č.	 4,	
č. p. 20, Masarykovo náměstí, 336 01 Blovice, dle 
předloženého návrhu

•	 přidělení	 bytu	 č.	 24,	 č.	 p.	 88,	 Americká	
ulice, 336 01 Blovice žadateli panu L. H., 336 01 
Blovice, dle předloženého návrhu

•	 cenový	 návrh	 na	 provedení	 24	 hodino-
vého měření hluku ve dvou měřících bodech 
firmou Monhart Akustik s. r. o., 340 12 Švihov, 
IČ: 01741659, za cenu 41.320 Kč bez DPH, dle 
předloženého návrhu

•	 cenový	 návrh	 na	 vypracování	 hlukové	
studie stavby Blovice – autobusové nádraží, Sý-
korova ulice, firmou Monhart Akustik s. r. o., 
340 12 Švihov, IČ: 01741659, za cenu 30.000 Kč 
bez DPH, dle předloženého návrhu

•	 záměr	 zemědělského	 pachtu	 pozemku	
města Blovice parc. č. 746/7 v k. ú. a obci Blovice

•	 vydání	 souhlasu	 s	 plánovaným	 oploce-
ním pozemků st. parc. č. 36 a parc. č. 1569 v k. ú. 
a obci Blovice Českému zahrádkářskému svazu, 
oblastní organizaci Blovice, dle předloženého 
návrhu

•	 výpověď	nájemní	smlouvy	mezi	městem	
Blovice na straně pronajímatele a D. K., 336 01 
Blovice, na straně nájemce, na pozemky parc. č. 
442/5 a 442/3 v k. ú. a obci Blovice

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení služebnosti mezi městem Blovice jako 
stranou budoucí povinnou a D. P., 323 00 Plzeň, 
jako stranou budoucí oprávněnou, která se týká 
dotčení pozemků města parc. č. 872/1 a 872/2 
v k. ú. a obci Blovice

•	 nevyhovění	žádosti	L.	B.,	336	01	Blovice,	
IČ: 44624131, o uzavření pachtovní smlouvy na 
pozemek města Blovice parc. č. 711 v k. ú. Hra-
diště u Blovic 

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení věcného břemene, smlouvy o právu 
provést stavbu, která se týká rozvoje optické 
sítě společnosti Arenis ve městě Blovice – Hájek 
etapa 1, mezi městem Blovice jako stranou bu-
doucí povinnou a společností Arenis, 335 61 Spá-
lené Poříčí, IČ: 28022599, jako stranou budoucí 
oprávněnou

•	 uzavření	 smlouvy	 o	 budoucí	 smlouvě	
o zřízení věcného břemene, smlouvy o právu 
provést stavbu, která se týká rozvoje optické sítě 
společnosti Arenis ve městě Blovice – Hájek eta-
pa 2, mezi městem Blovice jako stranou budoucí 

povinnou a společností Arenis, s. r. o., 335 61 
Spálené Poříčí, IČ: 28022599, jako stranou bu-
doucí oprávněnou

•	 uzavření	smluv	o	zřízení	věcného	břeme-
ne č. A.0407-02074 a A.0407-02087, které souvisí 
s plánovanou stavbou s názvem V432 Kočín 
– Přeštice – zdvojení stávajícího vedení 400 kV, 
mezi městem Blovice jako stranou povinnou 
a společností ČEPS, a. s., 101 52 Praha 10, IČ: 
25702556, jako stranou oprávněnou, dle předlo-
ženého návrhu

•	 III.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	na	rok	
2017, dle předloženého návrhu

•	 nepodání	návrhu	na	zřízení	exekutorské-
ho zástavního práva k nemovitým věcem ve spo-
luvlastnictví daňového dlužníka, (č. j. 1837/17)

•	 uzavření	 nájemní	 smlouvy	 mezi	 spo-
lečností Pekařství Jílek, s. r. o., Praha 13, IČ: 
03651495 jako nájemcem a městem Blovice jako 
pronajímatelem, dle předloženého návrhu

•	 žádost	 jednotky	 SDH	 Blovice	 o	 dočasné	
užívání bývalé kotelny u domu č. p. 661 v ulici 
Branka po dobu výstavby nové hasičské zbrojni-
ce a s odstraněním stávajícího vybavení kotelny

•	 uzavření	smlouvy	č.	8600000202	o	prá-
vu provedení stavby nebo opatření na pozemku 
vlastníka, uzavřené dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
mezi Městem Blovice, Masarykovo náměstí 
143, 336 01 Blovice, IČ: 00256455, zastoupeném 
starostou Janem Poduškou na straně investora 
a mezi Správou a údržbou silnic Plzeňského 
kraje, p. o., 306 13 Plzeň, IČ: 72053119, zastou-
peném P. G., vedoucím úseku správy silnic na 
základě plné moci č. j. 9358/16/SÚSPK-P ze dne 
21. 12. 2016, dle předloženého návrhu

RM bere na vědomí
•	 zprávu	starosty	o	umístění	města	Blovi-

ce na druhém místě v soutěži měst „Zlatý erb“ 
a umístění města Blovice na třetím místě v sou-
těži měst „Město pro byznys“

•	 zprávu	 o	 činnosti	 městské	 knihovny	 za	
rok 2016
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Oznámení o možnosti letní brigády

Město	Blovice	oznamuje,	
že	se	přijímají	přihlášky	zájemců	o	letní	brigádu

výběr	vstupného	na	přírodní	koupací	biotop.

Jedná	se	o	sezónní	pracovní	pozici,	
tj.	na	dobu	určitou	v	období	červen–září,	

na	dohodu	o	provedení	práce,	
jen	pro	uchazeče	starší	18	let,	

hmotná	odpovědnost,	
výdělek	70	Kč/hod	hrubého.	

Pracovní	doba	6	hodin	denně	(ranní,	odpolední).	
Práce	je	vhodná	pro	studenty,	důchodce,	

matky	na	RD,	uchazeče	o	zaměstnání	v	evidenci	ÚP	
(bez	hmotného	zabezpečení).	
Písemná	přihláška	uchazeče	

bude	obsahovat	tyto	náležitosti:	
jméno,	příjmení	a	titul	uchazeče,	

datum	a	místo	narození,	místo	trvalého	pobytu,	
číslo	OP,	datum	a	podpis	uchazeče,	

telefonní	spojení.

Písemné	přihlášky	zašlete	na	adresu:

Městský	úřad	Blovice,	Masarykovo	náměstí	143,	
336	01	Blovice	nebo	osobně	v	podatelně	MěÚ.

Obálku	označte	nápisem	„Letní	brigáda	–	biotop“.
Nástup	možný	od	1.	6.	2017,	případně	dle	dohody.

ze zASeDÁní zAStupiteLStVA měStA Dne 12. 4. 2017

•	 oznámení	ředitelky	Mateřské	školy	Blo-
vice o zápisu dětí do mateřské školy pro školní 
rok 2017/2018

•	 žádost	SDH	Vlčice	o	zrušení	výjezdové	
jednotky SDH Vlčice

•	 informaci	 starosty	 o	 uspořádání	 slav-
nostního otevření plánované nově postavené 
hasičské zbrojnice ve městě Blovice.

•	 dopis	pana	J.	P.

RM ukládá
•	 zveřejnit	 záměr	 pronájmu	 bytu	 č.	 4,	

č. p. 20, Masarykovo náměstí, 336 01 Blovice, 
dle předloženého návrhu

•	 zveřejnit	 záměr	 zemědělského	 pachtu	
pozemku města Blovice parc. č. 746/7 v k. ú. 
a obci Blovice

•	 prověřit	 geodetické	 zaměření	 hráze	
rybníku Cecima

•	 zveřejnit	záměr	prodeje	pozemku	měs-
ta parc. č. 442/5 v k. ú. a obci Blovice

RM odkládá
•	 projednání	 nabídky	 Plzeňských	 slu-

žeb, s. r. o., 301 00 Plzeň, IČ: 27980502 na 
provozování dohledu nad devíti tepelnými 
zařízeními v majetku města Blovice

ZM schvaluje:
•	 zrušení	vnitřního	předpisu	č.	3/2009	–	

Zásady zřizování věcných břemen omezujících 
vlastnické právo města Blovice k věcem nemo-
vitým ke dni 13. 4. 2017

•	 IV.	úpravu	rozpočtu	města	Blovice	v	roce	
2017, dle předloženého návrhu

•	 smlouvu	 o	 postoupení	 pohledávky	
mezi družstvem Bytové družstvo „Blovice – 
družstvo“, 336 01 Blovice, IČ: 26341654, jako 
postupitelem a městem Blovice se sídlem Blo-
vice, Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice, 
IČ: 00256455 jako postupníkem, v celkové výši 
pohledávky 466.030 Kč, dle předloženého ná-
vrhu

•	 s	 účinkem	 ke	 dni	 30.	 4.	 2017	 zrušení	
Bytového družstva „Blovice – družstvo“, IČ: 
26341654, 336 01 Blovice, okres Plzeň-jih, 
a s účinkem ke dni 30. 4. 2017 vstup Bytového 
družstva „Blovice – družstvo“ do likvidace

•	 že	s	účinky	ke	dni	zrušení	a	vstupu	do	
likvidace se mění firma družstva Bytové druž-
stvo „Blovice – družstvo“, která bude nadále 
znít Bytové družstvo „Blovice – družstvo“, v li-
kvidaci

•	 že	s	účinky	ke	dni	zrušení	a	vstupu	do	
likvidace se družstvu Bytové družstvo „Blovice 
– družstvo“ jako likvidátor povolává Ing. M. L., 
332 02 Starý Plzenec a určuje se jeho jednorá-
zová odměna částkou 20.000 Kč

•	 zrušení	 JSDH	 Vlčice	 s	 tím,	 že	 veškeré	
úkoly uvedené jednotky přebere JSDH Blovice

ZM bere na vědomí:
•	 zprávu	starosty	a	místostarosty	o	 jejich	

činnosti a o činnosti rady města
•	 informaci	 ohledně	 změn	 v	 rozpočtové	

skladbě týkající se některých položek schvále-
ného rozpočtu města Blovice na rok 2017, upra-
vených na základě vyhlášky č. 463/2016 Sb., 

o rozpočtové skladbě, která nabyla účinnosti od 
1. 1. 2017, dle předloženého návrhu

•	 III.	 úpravu	 rozpočtu	 města	 Blovice,	 dle	
předloženého návrhu

ZM souhlasí:
•	 se	 zrušením	 družstva	 Bytové	 družstvo	

„Blovice – družstvo“, IČ: 26341654, 336 01 Blo-
vice, okres Plzeň-jih, zapsaného v obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Dr, 
vložka 1845 

ZM pověřuje:
•	 místostarostu	města	Blovice,	Ing.	Micha-

la Hodka, 336 01 Blovice, aby město zastupoval 
při právním jednání, kterým bude přijato roz-
hodnutí o zrušení družstva Bytové družstvo 
„Blovice – družstvo“, vstupu do likvidace, povo-
lání likvidátora a určení jeho odměny
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D m d tí a mládeže Blovice, Tyršova 807, Blovice 
 

Tane ní odd lení DDM Blovice 
 

Vás zve na 
 

TANE NÍ AKADEMII aneb 
„…LEGENDY SE VRACÍ…“ 

 
20 let od založení naší první tane ní skupiny RODEO Blovice 

 

 
 

Akademie se bude konat ve tvrtek 1. ervna 2017 
od 17.00 hodin v Lidovém dom  v Blovicích  

 
Tan it pro vás budou tane ní skupiny Princezny, Lentilky, 

Mažoretky mini, Mažoretky, Scandall aerobic, Scandall mix, 
Scandall, Scandall step, P.S.Dance aerobic, P.S.Dance step 
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• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O
• ekologická likvidace  

autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
       13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

SCHMIDBAUER spol. s r.o., 
Poplužní 95, Blovice

přijme zručné a spolehlivé ženy i muže 

pro navíjení cívek, pájení a montážní práce 
ve výrobě malých transformátorů.

Pouze ranní směna, čistá práce. 
Zručnost, praxe a elektro kvalif. výhodou.

Firma s 25letou tradicí v Blovicích. 

Tel.: 371 522 566
Schmidbauer@seznam.cz

 

 

   ZÁMECKÝ 
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DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

nAše inzerce :

PRODÁM stan pro 4 osoby, 2× používaný, 
původní cena 3.800 Kč, za polovic. Mobil:  
739 814 976.

PRODÁM dětské kolo na 4 až 5 let, červeno-
bílé. Cena 500 Kč. Tel. 724 115 553.

PRODÁM motorkářskou přilbu, velikost – 
XS, barva černá, lesklá, v dobrém stavu. 
Cena dohodou. Tel.: 607 179 386.

PRODÁM zahrádku s chatkou v OV v Blovi-
cích. Volná ihned. Kontakt:. 736 519 366. 

 

NABÍZÍME pronájem bytu v centru Blovic 
2+kk, telefon: 606 172 986.

DARUJEME funkční mandl. Délka žehlící-
ho válce je 120 cm, průměr válce je 20 cm. 
Tel.: 736 131 106.

PRODÁM rohový díl obývací stěny s 5 poli-
cemi, vhodný např. na květiny, velmi pěk-
ný, v. 210 cm, š. 37 cm. Cena 300 Kč. Tel.: 
734 759 176.

PRODÁM dřevěné štafle, v. 3 m, cena 
dohodou a daruji vodní čerpadlo. Tel.:  
734 759 176.

KOUPÍM zahrádku v Blovicích a okolí. Tel.:  
737 623 046.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ 

RUBRIKA

Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 
darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.
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TJ Sokol Blovice 
zve na 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ 

 

TJ SOKOL BLOVICE - HC ŠKODA PLZE  
 

Ve tvrtek 25. kv tna 2017 od 17.00 hod. na h išti v sokolovn . 

                                                                   

Autogramiáda              Vstupné 50 K                        Ob erstvení 


